
 

 

▪Arapça’da isimlerin başına gelen ve nekra(belirsiz) kelimeleri marife (belirli) kılan elif lâm 
(lâm-ı târif) takısı, tecvitte kendisinden sonra gelen harfe göre ya idğam edilerek okunur ya-
da izhar yapılarak okunur. 
▪Lâm-ı târif ‘ten (ال ) sonra Kameri Harflerden birisi gelirse izhar edilerek okunur, Şemsi 
harflerden birisi gelirse de İdğâm-ı Şemsiyye yapılır. 
▪Kameri harfler 14 tanedir 
▪Şemsi harfler de 14 tanedir. 

 

▪Bu harflere Kamerî harfler denilmesinin sebebi, Ay’ın yanında Yıldızlar’ın görünmesiyle, 

Kamerî olan harflerin Lâm-ı Târif’in (ال ) yanında görülmesi yani lafız olarak okunması ara-

sında bir benzerlik kurulması ve el-kamer kelimesinin çok kullanılıyor olmasıdır. 

▪Lâm-ı Târif’in (ال ) yıldıza benzetilmiştir. 
▪Kamerî Harfler Ay’a Şemsî Harfler de Güneş’e benzetilmiştir. 
▪Ay çıktığı zaman yıldızların görünmesi (Elif Lâm’ın okunması), güneşin aydınlığında yıldızla-

rın görünmemesi (Elif Lâm’ın Şemsî harfin içinde Tam İdğam yapılması) arasında benzerlik 

kurulmuştur. 

▪İzhâr-ı Kameriyye: Lâm-ı tariften (ال ) sonra 14 kamerî harften birisi gelirse İzhâr-ı Kame-
riyye olur. 
▪Lâm-ı tarif (ال ) kamerî harflere idğam yapılmadan, açık bir şekilde (İzhar ile) okunur. 
▪İzhâr-ı Kameriyye’nin alâmeti Cezim’dir. 
▪İdğâm-ı Şemsiyye’nin alâmeti Şedde’dir. 
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▪İzhâr-ı Kameriyye ve İdğâm-ı Şemsiyye’de ki hemze, Hemze-i Vasıl’dır. 
▪İbtida da (başlangıçta) gelmişse okunur. 
▪Vasıl (bitiştirme) halinde okunmaz fakat yazıda kalır. 

 

▪İzhâr-ı kameriyye yapılmasının sebebi ise Lâm-ı Tarif ( ال ) ile Kamerî harfler’in mahrecleri-
nin birbirlerine uzak olmasıdır. 
▪İzhâr-ı Kameriyye’nin hükmü vacib’tir. 

▪Lâm-ı Tarif’ten ( ال ) sonra gelen Kamerî Harfler İdğam ve İklab yapılmadan açık bir şekilde 

tilavet olunmalıdır. 

▪Bazı kelimelerin başında bulunan Elif Lâm, Lâm-ı Tarif (ال ) olmayıp kelimenin aslından ola-
bilir. 
▪Böyle kelimeler İzhâr-ı Kameriyye gibi gözükse de İzhâr-ı Kameriyye değildir. 
▪Böyle kelimelerin hemzesi de Hemze-i Vasıl değildir.Hemze-i Katı’dır.(Vasıl halinde de oku-
nan hemze) 
▪Hemze-i Katı kelimenin aslındandır. 

▪Aşağıdaki verilen örneklerde Lâm-ı Tarif (ال ) kelimenin aslındandır.Bu sebepten İzhâr-ı 

Kameriyye yoktur. 
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(Muvatta, Kader, 3) 
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